تاریخچهٔ پیدایش بابیت و بهائیت

(بخش دوم)

علی بورونی

تاریخ اجمالی ظهور و افول سید علی محمد باب

اجمالاً او در اول محرم ۱۲۳۵ قمری / ۱۳ اکتبر ۱۸۱۹ میلادی متولد شده و در سال ۱۲۶۰ قمری ادعای ذکریت کرد در حالی که ۲۵ سال از عمرش سپری شده بود. در سال ۱۲۶۱ قمری یعنی یکسال بعد ادعای بابیت و در سال ۱۲۶۲ قمری ادعای مهدویت و در سال ۱۲۶۳ قمری ادعای نبوت و در سال ۱۲۶۴ ادعای ربوبیت و در سال ۱۲۶۵ ادعای الوهیت نمود، و بالاخره در سال ۱۲۶۶ تمام آن ادعاها را منکر شد و توبه نامه نوشت و در همان سال در حالی که سنش به ۳۱ سال رسیده بود به اعدام محکوم و تیرباران شد.